
Dohoda o finančním vypořádání 
nesporných částek

(dále též jen „dohoda“)
mezi

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 
modernizaci dráhy

(dále též jen „Objednatel“)

a

Chládek & Tintěra, a.s.
se sídlem: Nerudova 16, 412 01 Litoměřice 
IČO: 62743881, DIČ: CZ62743881
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B706
bank. spojení: ............................................................. . .. ................................... 
zastoupena: Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva

Vladimírem Jehličkou, DiS., členem představenstva 
Miroslavou Bosmanovou, členem představenstva 
Libuší Tintěrovou, členem představenstva 
Pavlem Holzknechtem, členem představenstva

(dále jen „Správce")

a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 - Nusle 
IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B1809
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

(dále jen „Společník")

Společně jako společnost „Společnost ChT+EŽ Řetenice"

Korespondenční adresa: Nerudova 16, 412 01 Litoměřice 

(dále též jen „Zhotovitel")



(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

PREAMBULE

1. Nabídka Zhotovitele byla vybrána jako nejvhodnější v zadávacím řízení na realizaci 
stavby s názvem „Rekonstrukce žst. Řetenice". Na základě tohoto výběru uzavřely strany 
dne 26. 2. 2019 smlouvu o dílo - číslo smlouvy Objednatele: E618-S-551/2019; 
číslo smlouvy Zhotovitele: 922, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „smlouva"), ve které 
se Zhotovitel zavázal, že pro Objednatele dané dílo provede a Objednatel se zavázal 
k úhradě jeho ceny. Tato smlouva pak v souladu s § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb.,
0 registru smluv, ve znění pozdějších předpisů nabyla účinnosti dne 1. 3. 2019 zveřejněním 
v registru smluv.

2. V průběhu provádění díla dle smlouvy uzavřené mezi stranami vyhlásila Vláda České 
republiky postupem dle zák. č. 240/2000 Sb., krizový zákon, ve znění pozdějších předpisů 
nouzový stav z důvodu šíření nákazy onemocnění COVID-19. Tento nouzový stav byl 
vyhlášen počínaje dnem 12. 3. 2020 a byl ukončen ke dni 17. 5. 2020 (dále jen „Nouzový 
stav").

3. Omezující opatření přijatá na základě vyhlášeného Nouzového stavu a důsledky šíření 
onemocnění COVID-19 jak na území České republiky, tak i mimo něj, ztížily podmínky 
Zhotovitele při provádění prací na díle a vyvolaly vznik dodatečných nákladů.

4. Dne 19. 5. 2020 oznámil Zhotovitel písemně Správci stavby vznik claimu na prodloužení 
doby pro dokončení, doby pro uvedení do provozu a doby pro splnění postupného 
závazného milníku dotčeného Nouzovým stavem a také na náhradu nákladů vynaložených 
v souvislosti s vyhlášeným Nouzovým stavem a šířením onemocnění COVID-19.

5. Zhotovitel svým dopisem ze dne 2. 11. 2020 předložil postupem dle pod-čl. 20.1 Smluvních 
podmínek Správci stavby závěrečný claim (č. 1.1.1) „část 1" a dopisem ze dne 9. 11. 2020 
konečnou podobu závěrečného claimu (č. 1.2) „část 2" za změny během výstavby (dále jen 
„ZBV"). Závěrečným claimem (č. 1.1.1) „část 1" si Zhotovitel nárokuje dodatečnou platbu 
ve výši 3 554 560, 90 Kč bez DPH a závěrečným claimem (č. 1.2) „část 2" za „ZBV" ve výši
1 356 973, 43 Kč bez DPH v obou případech za práce skutečně fyzicky provedené za celou 
dobu Nouzového stavu a období pro zotavení tj. v období od 12. 3. 2020 
do 3. 6. 2020. Při vyčíslení svého claimu Zhotovitel postupoval dle usnesení Vlády ČR ze 
dne 20. dubna 2020 č. 438 (dále jen „usnesení vlády č. 438"). Prodloužení doby pro 
dokončení, doby pro uvedení do provozu a doby pro splnění postupného závazného 
milníku dotčeného nouzovým stavem pak Zhotovitel vzhledem k postupu výstavby 
v závěrečném claimu již nepožadoval s tím, že nadále bude postupovat dle aktuálního 
harmonogramu stavby.

6. Správce stavby svým určením ze dne 9. 11. 2020 dle pod-čl. 3.5 Smluvních podmínek 
rozhodl a současně určil nárok Zhotovitele na dodatečnou platbu v částce ve výši 
3 554 560, 90 Kč a za ZBV v částce 1 356 973, 43 Kč (dále též jen „Nárok Zhotovitele") 
co do celého rozsahu jako oprávněný.

7. Objednatel zaslal Zhotoviteli dne 27. 11. 2020 a dne 22. 2. 2021 svá oznámení 
o nesouhlasu s určením Správce stavby ve smyslu pod-čl. 20.5 [varianta B] Smluvních 
podmínek. Oznámeními o nesouhlasu s určením Správce stavby Objednatel rozporoval 
určením Správce stavby přiznaný Nárok Zhotovitele, a to v rozsahu dodatečné platby za 
práce skutečně fyzicky provedené v období od 12. 3. 2020 do 20. 4. 2020.



8. Na základě výše uvedených oznámení pak probíhala jednání smluvních stran vedených v 
souladu s pod-čl. 20.5 [varianta B] Smluvních podmínek.

9. Smluvní strany se nakonec shodly na uzavření této dohody o vypořádání části Nároku 
Zhotovitele ve výši částek 2 582 221, 78 Kč bez DPH a 265 980, 36 Kč bez DPH za ZBV. 
Na těchto částkách se smluvní strany shodly, že náleží Zhotoviteli v souladu s usnesením 
vlády č. 438 a pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek jako paušalizovaná dodatečná platba za 
práce skutečně fyzicky provedené v období od 21. 4. 2020 do 3. 6. 2020 (pozn. část 
Nouzového stavu a celé období pro zotavení) (dále též jen „Nesporný nárok 
Zhotovitele").

10. Mezi smluvními stranami, tak nadále zůstávají předmětem sporu část Nároku Zhotovitele 
na dodatečnou platbu za období od 12. 3. 2020 do 20. 4. 2020 (pozn. část Nouzového 
stavu).

11. Zhotovitel prohlašuje, že ředitel stavby, pan Martin Počta DiS., byl oprávněn k jednáním 
při uplatňování claimů Zhotovitele v souvislosti s výskytem pandemie virové choroby 
COVID-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2.

I.

1. Předmětem finančního vypořádání nesporných částek smluvních stran v této dohodě je 
část Nároku Zhotovitele ve výši Nesporného nároku Zhotovitele, tj. ve výši, na které se 
smluvní strany shodly jako na nesporné.

2. Předmětem dohody je tedy Nesporný nárok Zhotovitele jakožto:

a. Paušalizovaná kompenzace nákladů způsobených ztíženými podmínkami práce 
v období od 21. 4. 2020 do 3. 6. 2020 (tj. část období Nouzového stavu a období 
pro zotavení) ve výši 2 582 221,78 Kč bez DPH a 265 980, 36 Kč bez DPH za ZBV.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že o Nesporném nároku Zhotovitele ve výši částek 
uvedených v předchozím odstavci není mezi nimi sporu -  je nesporný.

II.

1. S odkazem na výše uvedené narovnávají smluvní strany své finanční závazky ohledně 
Nesporného nároku Zhotovitele následujícím způsobem.

2. Paušalizovanou kompenzaci nákladů způsobených ztíženými podmínkami práce 
v období od 21. 4. 2020 do 3. 6. 2020 (tj. část období Nouzového stavu a období pro 
zotavení), tj. Nesporný nárok Zhotovitele, Objednatel potvrzuje a určuje k výplatě ve výši 
2 582 221, 78 Kč bez DPH a 265 980, 36 Kč bez DPH za ZBV. V tomto vyrovnání jsou 
zahrnuty i veškeré související náklady Zhotovitele z tohoto nároku, a to včetně daní, cel a 
jiných poplatků, ke kterým je Zhotovitel případně povinen. Zahrnuje rovněž veškerou 
případnou náhradu škody, která s tímto nárokem věcně souvisí.

3. Zhotovitel toto vyrovnání finančních nároků dle odst. 2 tohoto čl. II této dohody potvrzuje a 
souhlasí s ním.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že částka finančního vyrovnání uvedená v tomto čl. II dohody 
zahrnuje za období od 21.4. 2020 do 3. 6. 2020 veškeré jeho nároky plynoucí mu ve smyslu



pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek jak z důsledků vyhlášeného Nouzového stavu, 
tak i z důvodu šíření onemocnění COVID-19 na území České republiky.

5. Smluvní strany pak shodně konstatují, že nadále mezi nimi zůstává předmětem sporu 
část Nároku Zhotovitele na dodatečnou platbu za období od 12. 3. 2020 do 20. 4. 2020 
(pozn. část Nouzového stavu).

II I.

1. Částku finančního narovnání dle 2. odstavce článku II. této dohody uhradí Objednatel 
Zhotoviteli na základě výzvy, která bude mít obdobné náležitosti, jaké byly ohledně 
faktur sjednány ve smlouvě o dílo.

2. Vyzvat Objednatele k úhradě částky finančního vyrovnání fakturou je Zhotovitel 
oprávněn po nabytí účinnosti této dohody.

3. Částka finančního vyrovnání je splatná ve lhůtě sjednané ve smlouvě.

IV.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody v registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Na základě dohody smluvních stran dojde nabytím účinnosti této dohody k odvolání 
oferty z dokumentu „OZNÁMENÍ OBJEDNATELE O NESPORNÉ ČÁSTCE 
DODATEČNÉ PLATBY“ ze dne 28. 4. 2021, č.j. 11633/2021-SŽ-SSZ-PRÁV.

4. Je-li jedno nebo více ustanovení této dohody neplatné, či se takovým stane, zůstávají 
ostatní ustanovení dohody v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé 
uspořádání smluvního vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě dohody, která 
odpovídá jejímu účelu a vůli stran při jejím uzavření.

5. Dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými vzestupnou číselnou řadou.

6. Přílohou této dohody je kopie společenské smlouvy Zhotovitele.

7. Tato dohoda je uzavírána v elektronické podobě písemné formy.

V Praze

Objednatel:

Datum: 2021.08.31 
14:30:58 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy



V Litoměřicích

Zhotovitel:

Datum: 2021.07.29 
08:39:42 +02'9p;

Ing. Jan Kokeš
předseda představenstva 
Chládek & Tintěra, a.s.

Datum: 2021.07.29 
08:40:01 +02'00'

Miroslava Bosmanová
člen představenstva, a.s. 
Chládek & Tintěra, a.s.

Datum: 2021.07.28 
18:47:07 +02'00'

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Datum: 2021.07.28 
07:58:51 +02'00'

Ing. Martin Janovský
člen představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.


		2021-08-31T13:06:21+0000




